
 
Tomas Holmströms ansökan om miljötillstånd för kornblästring av egna fartyg i Lovisa 
trålhamn / tilläggsutlåtande till miljövården i Lovisa 
 
Miljöhälsosektionen 29.01.2026 § 9  
  

 
Beredning och tilläggsuppgifter 
hälsoskyddsplanerare Maarit Lönnroth 
fornamn.efternamn@borga.fi 
 
Byggnads- och miljönämnden i Lovisa stad begär 
hälsoskyddsmyndighetens utlåtande om Tomas Holmströms 
miljötillståndsansökan som gäller kornblästring i Lovisa trålhamn. 
Utlåtandet ska lämnas senast 18.2.2026 elektroniskt till adressen 
ymparisto@loviisa.fi. 
 
Aktören söker tillstånd att utföra kornblästring av egna järnfartyg och 
pråmar i Lovisa trålhamn i Valkom på en fastighet som har 
detaljplanerats som industriområde. Verksamheten är inte belägen 
på grundvattenområde. 
 
Verksamheten sker på egen fastighet i en presenningshall som har 
en grusbotten. Presenningshallen kan rivas och slås upp mellan 
projekten eftersom delar som behandlas lyfts med en lyftanordning. 
Kornblästringen görs med sand eller metallkorn. För att minska 
bullerolägenheten har fläktens kompressor placerats i en container 
bredvid presenningshallen. Av kornblästringen uppstår det 
blästringsavfall som består av blästringskorn, rost och mål. Avfallet 
samlas från hallens botten med en grävmaskin och spadar till en 
täckt lastpall och levereras sedan till aktören för slutbehandling. Den 
uppskattade avfallsmängden är 10 ton per år. Enligt ansökan ger 
verksamheten inte upphov till dammolägenheter i miljön. 
Verksamhet uppskattas finnas 3–5 gånger om året och ett projekt tar 
3–5 arbetsdagar. Verksamheten sker på dagtid. 
 
På grannfastigheten finns det fiskbranschens anläggningar; Semilax 
ligger på cirka 67 m avstånd och HH-kala på cirka 40 m avstånd från 
presenningshallen. 
 
 
Miljöhälsovårdschefen 
 
Miljöhälsosektionen beslutar ge följande utlåtande i ärendet: 
 
Verksamheten får inte medföra oskälig olägenhet genom damm eller 
buller för de närliggande fastigheterna. Det damm som uppstår i 
verksamheten får inte spridas till omgivningen på ett sätt som kan 
äventyra livsmedelssäkerheten eller störa verksamheten vid 
närliggande fiskeriföretag. Avståndet till den närmaste bebyggelsen 
framgår inte av ansökan. Bullret från verksamheten får inte på 
områden som används för boende överskrida de riktvärden som 
anges i Srb 993/1992. Miljöhälsosektionen anser att om 
verksamheten medför buller för bosättningen, ska den inte bedrivas 
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under veckoslut, inte heller fredagar efter kl. 17. 
 
Att skadliga ämnen som uppstår i kornblästringen, såsom rester av 
giftiga mål som används i fartygens bottnar, kommer i markgrunden 
ska förhindras så att de inte förs till vattendragen eller grundvattnet. 
Det finns skäl att ta reda på brunnar som används för täkt av 
hushållsvatten på närstående fastigheter. 
 
Miljöhälsosektionen har inget annat att anmärka i ärendet. 
 
 
Beslut: 
Förslaget godkändes i enlighet med den ändring av texten som 
föredraganden gjort. 
_______ 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 

 
Miljöhälsosektionen 19.03.2026       
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Beredning och tilläggsuppgifter 
III stadsveterinär-hygieniker Taina Rahikainen Ibañez 
fornamn.efternamn@borga.fi 
 
Miljövården i Loviisa begär tilläggsutlåtande om Tomas Holmströms 
ansökan om miljötillstånd (kornblästringsverksamhet). Utlåtandet ska 
lämnas in så snart som möjligt, dock senast 23.3.2026, elektroniskt 
till ymparisto@loviisa.fi. Ställningstagande begärs i synnerhet om 
dammolägenheternas inverkan på områdets livsmedelsverksamhet. 
 
Intill kornblästring finns ett fiskrökeri (livsmedelslokal) som är 
känsligt för alla typer av damm och därför har särskilda krav för 
bekämpning av olägenheter. Förutom fiskrökeriet finns det även en 
godkänd livsmedelslokal (fiskförädlingsanläggning) intill 
kornblästring, och det finns även en lunchrestaurang i hamnområdet. 
 
 
Miljöhälsovårdschefen 
Miljöhälsosektionen beslutar ge följande utlåtande i ärendet:  
 
Livsmedelslokaler måste vara belägna så att förorening genom luften 
kan förebyggas eller minskas och nedsmutsning förhindras, kontakt 
med giftiga material förhindras samt att partiklar som faller ned på 
livsmedel. Rökningsutrymmet ligger på sidan av byggnaden för 
livsmedelslokalen, som öppnar sig mot kornblästringsområdet. 
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Traditionella bottenfärger för båten innehåller kemikalier som, om de 
kommer i kontakt med ytorna för tillverkning i livsmedelslokalen, kan 
utgöra en hälsorisk för de livsmedel som hanteras där. 
 
Ytor (även ytor på utrustning) i utrymmen där livsmedel hanteras och 
särskilt de ytor som kommer i kontakt med livsmedel skall hållas i 
gott skick och vara lätta att rengöra och, när det är nödvändigt, 
desinficera. Företagaren ansvarar för att hålla sina lokaler rena och 
för säkerheten hos de produkter som tillverkas där.  
 
Om kornblästringen som har etablerats i området efter att 
livsmedelsverksamheten inletts där orsakar olägenheter för 
livsmedelsverksamheten, till exempel driftavbrott eller ett ökat behov 
av rengöring, anses detta medföra en oskälig olägenhet för 
livsmedelslokalen. Om kornblästring orsakar dammolägenheter i 
lokalerna måste livsmedelslokalerna rengöras innan 
livsmedelsverksamheten kan påbörjas, även om kornblästringen sker 
vid en annan tidpunkt än fiskrökningen.  
 
Om kornblästring inte kan utföras på ett sådant sätt att dammet som 
uppstår inte sprids till livsmedelslokaler, anses kornblästring inte vara 
lämpligt för den planerade platsen.  
 
Miljöhälsosektionen har inget att tillägga till sitt tidigare utlåtande om 
ärendet.  
 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
   
 
 


